Sacra Congregatio Concilii, attenta Episcopi G. commendatione, Eidem benigne committit ut, pro suo arbitrio et conscientia, gratiam reductionis ac moderationis servitii choralis iuxta preces, per triennium, impertiatur...

2) Beatissime Pater,

Capitulum Metropolitanum..., in Hispania, ad pedes S. V. provolutum, ea quae sequuntur humiliter exponit:

Maxima huius Ecclesiae Canonicorum ac Beneficiariorum pars ob magnam penuriam Sacerdotum, ministeriis ecclesiasticis et laboribus incumbit non solum in Curia, in Seminario atque pro Actione Catholica, verum etiam in Universitate Civili, in gymnasiis aliisque institutionibus tum ecclesiasticis tum civilibus, necnon in parocciis, verbum divinum praedicando et religiosarum confessiones excipiendo.

Adest insuper difficilis temporum aeconomica conditio, quae omnibus capitularibus attingit et ad alia munera obeunda cogit ut vitae necessitatibus providere possint.

Ob civitatis demum incrementum, aliqui beneficiarii longe ab Ecclesia Cathedrali habitant.

Quae cum ita sint, Capitulum orator a S. V. dispensationem a choro vespertino expostulat, pro totius anni mensibus.

Sacra Congregatio Concilii, attenta commendatione Archiepiscopi... Eidem benigne committit ut pro suo arbitrio et conscientia gratiam iuxta preces ad triennium impertiatur, exceptis tamen sollemnitatibus in C. 306 C. J. C. relatis..."

Pero esta solución no puede aplicarse a todos los Cabildos. Por varias razones. Porque tal vez algún Capitular, fiel a la tradición y a "ese ser escrupulosamente observante de sus deberes" de que usted hablaba, no presta fácilmente su voto para la petición de la dispensa (más de un caso conozco); o porque los Capitulares "taliter onerati" son los menos. Y no sería razonable pedir una dispensa general para todo el Cabildo, cuando la mayor

parte iba a quedar libre. Ni sería justo tampoco. Y más cuando la legislación de la Iglesia es tan seria en este punto.

Para casos semejantes, a un señor Obispo se le ocurrió una magnífica solución, que la Sagrada Congregación del Concilio aprobó en rescripto número 5703 del año en curso. La petición venía redactada en estos términos:

"Beatissime Pater,
Ordinarius..., in Hispania, ad pedes S. V. humiliter provolutus,
exponit:

Ob Sacerdotum inopiam, aliqui Canonici seu Beneficiarii, vel animarum curam exercere debent, vel Actioni Catholicae in hac civitate operam praestare. Quapropter Ordinarius orator, facultatem a S. V. expostulat dispensandi praedictos Capitulares a servitio choralis diebus quibus illi curam animarum exercent, vel muneribus Actionis Catholicae attendunt, amissis distributionibus inter praesentes tantum".